
ANO XV | N° 1283 | Macau, 19 de Fevereiro de 2018 

 

Portaria nº 019/2018, de 08 de fevereiro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, ANTONIA ZULMIRA ALVES  DA SILVA, CPF nº 019.495.314-90, do cargo em comissão na 

função de Assessora Especial, símbolo CC 4, com lotação no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/01/2018, revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de fevereiro de 2018. 

 

Portaria nº 0020/2018, de 08 de fevereiro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, Ludimilla Jéssika de Melo Bonifácio Fonseca, CPF nº 098.304.774-01, para o cargo em comissão na função de 

Assessora Especial, símbolo CC -4, com lotação no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01de fevereiro de 2018. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de janeiro de 2018. 

 

Portaria nº 022/2018, de 16 de fevereiro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, Luiz Antônio Almeida de Freitas, CPF nº 854.519.754-34, do cargo em comissão na função de 

Coordenador Jurídico de Licitações e Contratos, lotado na Procuradoria Geral do Município. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/01/2018, revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de fevereiro de 2018. 

 
 
 
 
 
 



ANO XV | N° 1283 | Macau, 19 de Fevereiro de 2018 

PÁGINA 02 

 

Portaria nº 023/2018, de 16 de fevereiro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, Bárbara Kênia Santana dos Santos, CPF nº 011.609.624-13, do cargo em comissão na função de 

Diretora de Unidades de Serviços de Saúde II -, símbolo CC-5, com lotação na Secretaria de Saúde. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/01/2018, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de fevereiro de 2018. 

 

Portaria nº 1486/2017, de 01 de dezembro de 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, AYLTON MOURA DA SILVA, CPF nº 064.217.374-55, do cargo efetivo de Auxiliar de Ensino 

Infantil, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de dezembro de 2017. 

 
 

Resolução nº 001 – CMAS                                        Macau, 24 de janeiro de 2018. 

 

Aprova a Reprogramação dos saldos das contas vinculadas ao Fundo Municipal de Assistência Social. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL de Macau – RN, instituída pela Lei Municipal nº 838/2002, de 25 de maio 

de 2002, que cria o Conselho e o Fundo Municipal a ele vinculado, no uso de suas atribuições legais: 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL de Macau – RN, em reunião ordinária realizada no dia 24 de janeiro de 

2018, na Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social, no uso com as deliberações colegiadas. 

CONSIDERANDO a Reprogramação dos saldos das contas vinculadas ao Fundo Municipal de Assistência Social.  

 

RESOLVE : 

 

Art. 1º - Aprovar, sem ressalvas, a Reprogramação dos saldos das contas vinculadas ao Fundo Municipal de Assistência Social. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da sua publicação. 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

Lêda Maria Oliveira da Silva  

Presidente do CMAS 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020 

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos 

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior 

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva 

http://macau.rn.gov.br/

